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"Zmartwychwstanie" komórek w walce z
nowotworem

Jak wiadomo, śmierć jest nieuchronna. Jest to jedno z podstawowych praw rządzących
naturą. Amerykańscy naukowcy, którzy badają procesy umierania komórek – apoptozy –
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odkryli ostatnio ciekawy mechanizm, zwany z greki anastasis. Termin ten został
zaczerpnięty z dzieł religijnych i oznacza tyle, co zmartwychwstanie.

Pierwszy raz na trop związany z tym interesującym procesem trafił Hogan Tang – student, który do
komórek dodał etanol, a następnie go usunął. Okazało się, że część komórek ożyła, co było wielkim
zaskoczeniem dla wszystkich. Istnienie „zmartwychwstania” komórek potwierdzono później na
komórkach zaczerpniętych z organizmu ssaków, jak i popularnych muszek owocówek, które są
o wiele mniej zaawansowane ewolucyjne. Wskazuje to na fakt, iż ten proces jest niewątpliwie bardzo
stary.

Zrozumienie, jak odbywa się ten proces może nam pozwolić na poszerzenie wiedzy odnośnie
powstawania nowotworów. Zabicie, a później ożywienie komórki prowadzi bowiem bardzo często do
mutacji jej DNA. Dziś, dzięki pracom zespołu pod kierownictwem Denise Montell (Uniwersytet
Kalifornijski w Santa Barbara), wiemy, że ten mechanizm jest bardzo zbliżony do mechanizmów
powstawania i nawrotów nowotworów.

Badacze uważają, że „zmartwychwstanie” komórek pomimo, że jest procesem bardzo przydatnym
pod względem przetrwania organizmu może także wyjaśnić, jak po wielu miesiącach czy latach od
zakończenia terapii i wyleczenia nowotworu potrafi on powrócić.

Ta hipoteza wymaga jednak dodatkowego potwierdzenia.

Źródło: Science News 
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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